[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 февраля 2013 года

                                               №28
ст. Понятовка

Об     утверждении     муниципальной    целевой
программы     «Комплексное  развитие объектов

жилищно-коммунального   хозяйства  и   систем

коммунальной   инфраструктуры   Понятовского
сельского    поселения     Шумячского      района

 Смоленской     области  на 2013 год и плановый

период 2014 и 2015 годов»

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;  постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения от 26.08.2008г. №12  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной ифраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

2. Старшему менеджеру Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (Жарынской Е. А.) предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной целевой программы «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной ифраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» при формировании бюджета сельского поселения.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2013г.

4. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               Н. Б. Бондарева
                                                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                                       Постановлением           Администрации

Понятовского      сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области

                                                                       от 20 февраля 2013г. №28
Муниципальная целевая программа

«Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014и 2015 годов»

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы «Комплексное развитие  объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие объектов  жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»  (далее - Программа).

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устава Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 - Постановление Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №12 от 26.08.2008 года.

	Заказчик программы
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Основной разработчик
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Основные цели и задачи
	 - создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Бюджет Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

объем финансирования:

2013-2015 года – 226,0 тыс. рублей.

2013 год – 86,0 тыс. рублей;

2014 год – 70,0 тыс. рублей;

2015 год – 70,0 тыс.рублей;

	Срок реализации программы
	Срок реализации Программы : 2013-2015 года.

	Исполнители
	Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

Введение

Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства и систем коммунальной инфраструктуры Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2013 и 2014 годов»  предусматривает проведение мероприятий по страхованию газопровода, пусконаладочных работ и врезка в газопроводную сеть, ремонт уличных сетей водопровода в 2013-2015 годах.

Программа направлена на создание условий для благоприятных, комфортных и безопасных условий для жизни, оздоровления и досуга населения муниципального образования.

Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

 Объем финансирования на 2013-2015 года – 226,0 тыс. рублей:

2013 год –  86,0 тыс.рублей местный бюджет;

2014 год –  70,0 тыс. рублей местный бюджет;

2015 год –  70,0 тыс. рублей местный бюджет
Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой.
Механизм реализации Программы осуществляется Заказчиком.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.
Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на её осуществление с учетом выделенных на её реализацию бюджетных средств. Текущее управление осуществляет Глава муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

                                            Социально-экономическая эффективность

Реализация Программы позволит провести мероприятии по восстановлению водопроводных сетей и страхованию газопровода в  соответствии с требованиями санитарно-эпидемических и экологических норм.
Перечень мероприятий Программы

	Содержание мероприятий
	Сумма 2013 год тыс. руб. местный бюджет
	Сумма 2014 год тыс. руб. местный бюджет
	Сумма 2015 год тыс. руб. местный бюджет
	Итого2013-2015 год. Тыс. руб.

	Всего

 том числе:
	86,0
	70,0
	70,0
	226,0

	- страхование газопровода,

	45,0
	45,0
	90,0

	Техобслуживание газопровода.
	16,0
	15,0
	15,0
	46,0

	Текущий ремонт водопроводной сети.

	10,0
	10,0
	20,0

	-межевание газопровода
	70,0

	70,0

PAGE
4